Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 1
Общего собрания членов Партнерства

(очередное)

Дата проведения: 20 апреля 2011 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Революционная, д. 26
                                  Актовый зал ЗАО ПИ «Башкиргражданпроект»
Начало регистрации: 10.00 часов

Время проведения: 11.00 часов

Основание: решение Совета Партнерства, Протокол от 22.03.2011 г. № 10
Члены Президиума:

1. Ходжаева  Раиса Бамбагнуровна – Вице-президент Партнерства
2. Галиев Марат Зарифович – директор ООО "Спецстройремонт"
3. Иванов Олег Валерьевич - директор ООО  "Комплексная Безопасность"

4. Семенов Владимир Петрович - Генеральный директор ЗАО «Южураллифт»

5. Батыршин Сафаргали Нигматьянович - Вице-президент Партнерства, Директор ООО Проектно-строительная компания «Строительство»
6. Филиппов Олег Игоревич - Директор ООО «Промышленно-строительный комплекс №6»

7. Кинзебаев Файлас Анасович – Генеральный директор ООО «Евро-Кин-Инвест»

8. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом»

9. Гималетдинов Салават Хасанович – Генеральный директор ООО ИК «Центр корпоративных решений»

10. Шаговой Владимир Евгеньевич – директор ООО «Энергостройсервис»

Приглашенные:

Ларин Константин Алексеевич – Генеральный директор НП СРО «МСС»
Малышева Анна Михайловна – нач. юридического отдела НП СРО «МСС»
Из 657 члена Партнерства присутствуют 412 членов (62,7 %). Кворум имеется. Список присутствующих прилагается.
Повестка дня

1. Избрание секретаря Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» (открытое голосование)

2. Избрание счетной комиссии Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» (открытое голосование).

3. Утверждение отчета Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» за 2010 год (открытое голосование).

4. Утверждение отчета Исполнительного органа Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» за 2010 год (открытое голосование).

5. Утверждение отчета об исполнении сметы и годового бухгалтерского отчета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» за 2010 год (открытое голосование).

6. Утверждение сметы Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» на 2011 год (открытое голосование).

7. Досрочное прекращение полномочий Президента Партнерства (открытое голосование)

8. Выборы Президента Партнерства (тайное голосование)

9. Утверждение внутренних документов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» (открытое голосование):

1. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства Регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624 в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ, необходимых для работы Партнерства в качестве саморегулируемой организации (с изменениями)
2. Положение о создании и использовании компенсационного фонда Некоммерческого партнерства  Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» (с изменениями)

3. О сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» (с изменениями)

4. Положение о Дисциплинарной комиссии и о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами  Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация  «Межрегиональный строительный союз» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования (новая редакция)

10. Исключение из членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» (открытое голосование).

11. Награждение Почетной грамотой работников членов Партнерства.

12. Разное.

Вопрос 1. Избрание секретаря Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Межрегиональный строительный союз»
(открытое голосование)
Слушали:

Председателя Общего собрания членов Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением  избрать секретарем собрания начальника юридического отдела НП СРО «МСС» Малышеву А.М.
Голосование:

«За» - 412  голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержался» - 0 голосов (0 %)
Решили:

избрать секретарем собрания начальника юридического отдела НП СРО «МСС» Малышеву А.М.

Вопрос 2. Избрание счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства.

Слушали:

Председателя Общего собрания членов Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом, что для определения правомочности Общего собрания членов Партнерства согласно п. 5.3.10 Устава Партнерства необходимо избрать счетную комиссию Партнерства в количестве 5 человек.

Предлагается избрать счетную комиссию в следующем составе:

Председатель – Калмурзин Азамат Амирьянович (Директор ООО «УралСтройРесурс»)

Члены счетной комиссии:

1. Бикмулина Алсу Альбертовна

2. Халиуллина Гузель Канзеловна

3. Ильясова Виктория Ринатовна

4. Халиков Алмаз Ришатович

Голосование:

«За» - 412  голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержался» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать счетную комиссию в вышеперечисленном составе.

Счетная комиссия объявляет количество присутствующих на Общем собрании членов Партнерства:

Из 674 члена Партнерства зарегистрировалось  412 членов (61 %). Кворум имеется.

Председателем Общего собрания членов Партнерства является Вице-Президент Партнерства Ходжаева Раиса Бамбагнуровна, согласно п. 5.3.5.3 Устава Партнерства

Вопрос 3. Утверждение отчета Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» за 2010 год (открытое голосование).
Слушали:
Председателя Общего собрания членов Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом по работе Совета Партнерства за 2010 год (отчет прилагается). Предлагается утвердить данный отчет.
Голосование:

«За» - 412  голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержался» - 0 голосов (0 %)
Решили:

  утвердить отчет Совета НП СРО «МСС» за 2010 год.
Вопрос 4. Утверждение отчета Исполнительного органа
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
 «Межрегиональный строительный союз» за 2010 год
(открытое голосование)
Слушали:
Генерального директора НП СРО «МСС» Ларина К.А. с докладом по работе Исполнительной дирекции НП СРО «МСС» за 2010 год  (Отчет прилагается). Предлагается утвердить данный отчет.
Голосование:

«За» - 412  голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержался» - 0 голосов (0 %)
Решили:

утвердить отчет Генерального директора НП СРО «МСС» за 2010 год
Вопрос 5. Утверждение отчета об исполнении сметы и годового бухгалтерского отчета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Межрегиональный строительный союз» за 2010 год
 (открытое голосование)
      Слушали:
Генерального директор НП СРО «МСС» Ларина К.А. с докладом по исполнению сметы за 2010 г. (Исполнительная смета и бухгалтерский баланс за 2010 год прилагаются). Предлагается утвердить данный отчет.
Голосование:

«За» - 412  голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

         «Воздержался» - 0 голосов (0 %)
      Решили:

Утвердить отчет об исполнении сметы и годового бухгалтерского отчета НП СРО  «Межрегиональный строительный союз» за 2010 год

Вопрос 6. Утверждение сметы
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Межрегиональный строительный союз» на 2011 год
(открытое голосование)
      Слушали:
Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин К.А. с докладом, что Исполнительной дирекцией НП СРО «МСС» была составлена плановая смета на 2011 год. По результатам анализа исполнения бюджета Партнерства за 2010 год был сделан вывод, что возможно провести понижение размеров уплаты членских взносов.

Выступает:

Председатель Общего собрания членов Партнерства, что данная смета была разработана с учетом, что ежеквартальные членские взносы составят 12 000 руб.  Предлагается утвердить смету на 2011 год.
Голосование:

«За» - 412  голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

         «Воздержался» - 0 голосов (0 %)
      Решили:

- утвердить размер ежеквартальных членских взносов в 2011 году 12 000 (Двенадцать тысяч) рублей.

- утвердить смету на 2011 год.
Вопрос 7. Досрочное прекращение полномочий Президента Партнерства
(открытое голосование)
Слушали:

Председателя Общего собрания членов Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что от Багаутдинова Альберта Нуримановича поступило заявление (прилагается) о досрочном прекращении полномочий Президента НП СРО «МСС» в связи с большой загруженностью на основном производстве и невозможностью исполнять функции руководителя постоянно-действующего коллегиального органа Партнерства (согласно п. 4.2.1 Положения о президенте Партнерства). Согласно п. 5.1.10.8 Устава Партнерства, досрочное освобождение от должности Президента Партнерства является компетенцией Общего собрания членов Партнерства. Предлагается голосовать по досрочному прекращению полномочий Президента Партнерства Багаутдинова А.Н.
Голосование:

«За» - 412  голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

         «Воздержался» - 0 голосов (0 %)
      Решили:

Освободить от должности Президента Партнерства Багаутдинова А.Н. по собственному желанию.

Вопрос 8. Выборы Президента Партнерства (тайное голосование)
Слушали:

 Председателя Общего собрания членов Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что в соответствии со  ст. 55.10 Градостроительного кодекса Российской Федерации и п.5.1.10.8 Устава Партнерства необходимо избрать Президента Партнерства из состава членов Совета Партнерства.  Согласно ст. 55.10 Градостроительного кодекса Российской Федерации и п.5.1.10.8 Устава Партнерства по данному вопросу предусмотрено тайное голосование.

Результаты проведенного тайного голосования отражены в Протоколе счетной комиссии от 20.04.2011 г. № 1.
Докладывает Председатель Счетной комиссии НП СРО «МСС» Калмурзин А.А.
Решили:
Президентом Партнерства избрать Ходжаеву Раису Бамбагнуровну
Вопрос 9.  Утверждение внутренних документов
 Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Межрегиональный строительный союз»
(открытое голосование)
Слушали:

 Председателя Общего собрания членов Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том в связи с выходом Постановления Правительства РФ от 24.03.2011 г. № 207 необходимо утвердить внутренние документы Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»:

1. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства Регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624 в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ, необходимых для работы Партнерства в качестве саморегулируемой организации (с изменениями) (докладывает Начальник экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович)

2. Положение о создании и использовании компенсационного фонда Некоммерческого партнерства  Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» (с изменениями) (докладывает Начальник юридического отдела НП СРО «МСС» Малышева Анна Михайловна)
3. О сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» (с изменениями) (докладывает Начальник юридического отдела НП СРО «МСС» Малышева Анна Михайловна)
4. Положение о Дисциплинарной комиссии и о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами  Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация  «Межрегиональный строительный союз» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования (новая редакция) (докладывает Начальник юридического отдела НП СРО «МСС» Малышева Анна Михайловна)
 Голосование:

«За» - 412  голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

         «Воздержался» - 0 голосов (0 %)
      Решили:
     Утвердить вышеперечисленные документы
Вопрос 10.  Исключение из членов
 Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
 «Межрегиональный строительный союз»
(открытое голосование)
             Слушали:

       Председателя Общего собрания членов Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом, что на заседании Дисциплинарной комиссии Партнерства (протокол от 18.04.2011 г. № 2) был рассмотрен список организаций, принятых в члены Партнерства, но не получивших Свидетельство о допуске в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30.12.2009 г. № 624  в срок, установленный п. 5 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, т.е. до 01.01.2011 г.  Данным организациям неоднократно рассылались письма с информацией по переоформлению Свидетельств о допуске.

       Согласно ч.5 п.2 ст.55.7 Град.Кодекса РФ «Саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица в случае отсутствия у индивидуального предпринимателя или юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, за исключением случая, указанного в части 7 статьи 55.8 настоящего Кодекса».
     Таким образом, необходимо принять решение об исключении следующих организаций из членов Партнерства:
	№
	Полное наименование организации
	Адрес
	Ф.И.О. руководителя
	№ и дата выдачи свидетельства о допуске
	Выявленное нарушение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "СпецЭнергоРемонт"
	452697, Республика Башкортостан,  город Нефтекамск, территория Кармановской ГРЭС, телефон (34783) 6-73-49, 6-44-11, e-mail: nailmukatov@rambler.ru
	Директор Мукатов Наиль Рашитович
	СРОМСС-1-09-02-0235-61 от 30.12.09
	Свидетельство о допуске не переоформлено в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30.12.2009 г. № 624, задолженность по членским взносам за 3,4 квартал  2010 г. , 1 квартал 2011 г., 19.10.2010 г. Не представилось возможным провести выездную плановую проверку, по указанному адресу организация отсутствует.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью Строительная фирма "Интеграл"
	452750, Республика Башкортостан, город Туймазы, улица Интернациональная, дом 26, корпус Д
	Директор Мухамадеев Фарит Ханифович
	СРОМСС-1-09-02-0230-224 от 09.02.10

	Свидетельство о допуске не переоформлено в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30.12.2009 г. № 624, Задолженность по членским взносам за 3,4 кв. 2010 г., 1 кв. 2011 г.  Организация по настоящему адресу отсутствует

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройконтракт-сервис"
	452600, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Северная, дом 25/5,
(34767) 4-31-92, e-mail: нет
	Сыромятников Сергей Александрович
	СРОМСС-1-10-02-0425-272 от 16.02.10

	Свидетельство о допуске не переоформлено в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30.12.2009 г. № 624. Задолженность по членским взносам за 4 кв. 2010 г., 1 кв. 2011 г. Организация по настоящему адресу отсутствует

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "БашСпецКровля"
	453118, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Коммуниситическая, дом 25, квартира 10, телефон
(3473) 28-30-07, 24-59-79
	Директор Гугучкин Александр Николаевич
	СРОМСС-1-10-02-0404-362  от 16.03.2010
	Свидетельство о допуске не переоформлено в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30.12.2009 г. № 624. Задолженность по членским взносам за 4 кв. 2010 г., 1 кв. 2011 г. Организация по настоящему адресу отсутствует

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройКОмп"
	450000, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Цюрупа, дом 98, офис 6, телефон
(347) 256-40-21
	Директор Исламгулов Эдуард Николаевич
	СРОМСС-1-10-02-0474-397 от 23.03.2010
	Свидетельство о допуске не переоформлено в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30.12.2009 г. № 624. Задолженность по членским взносам за  2010 г., 1 кв. 2011 г. Организация по настоящему адресу отсутствует

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительное управление № 14"
	450064, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Новочеркасская, дом 4, телефон (347) 292-34-57
	Директор Дронь Анатолий Иванович
	СРОМСС-1-09-02-0255-206 от 02.02.2010
	Свидетельство о допуске не переоформлено в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30.12.2009 г. № 624. Задолженность по членским взносам за  2010 г., 1 кв. 2011 г. Организация по настоящему адресу отсутствует

Голосование:

«За» - 412  голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

         «Воздержался» - 0 голосов (0 %)
 Решили:

Исключить вышеперечисленные организации из членов Партнерства, согласно ч.5 п.2 ст.55.7 Град.Кодекса РФ
Вопрос 11. Награждение Почетной грамотой работников членов Партнерства
                 Слушали:

       Председателя Общего собрания членов Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом, что согласно решения Совета Партнерства, проводился сбор заявок на награждение сотрудников организаций – членов Партнерства Почетной грамотой НП СРО «МСС» и памятными призами по итогам 2010 года. В результате полученных заявок на заседании Совета Партнерства (Протокол  от 19.04.2011 г. № 13) были рассмотрены и одобрены кандидатуры для награждения Почетной грамотой НП СРО «МСС» и памятными призами.

      Почетной грамотой НП СРО «МСС» и памятными призами награждаются:

	№
	Наименование организации – члена Партнерства
	Должность, Ф.И.О. кандидата

	1
	ООО «Коммунпромстрой»
	Гл. инженер  Никитин Максим Маратович

	2
	ООО «Спецстройремонт»
	Зам. Генерального директора  Галиев Эрик Маратович

	3
	ООО «Энергостройсервис»
	Электромонтажник высотных линий Машкин Валерий Александрович

	4
	ООО «Евро-Кин-Инвест»
	Начальник Отдела видеонаблюдения и контроля доступа  Лохматов Марат Витальевич

	5
	ООО «ЭлектроМонтажСервис»
	Ген. директор  Жданов Рахимян Зияевич

	6
	ООО «ЭлектроМонтажСервис»
	Директор по производству  Панкратьев Константин Владимирович

	7
	ООО «СоюзСтройРемонт»
	Директор Солдатов Дмитрий Анатольевич

	8
	ООО «Стройкам»
	Самсонов Вячеслав Иванович

	9
	ООО «Стройкам»
	Ильясова Лилия Маратовна

	10
	ООО «Петроком»
	Начальник участка Аникин Игорь Константинович

	11
	ООО «Петроком»
	Инженер ПТО  Ценев Александр Анатольевич

	12
	ООО «Стройстандарт»
	Главный инженер  Мансуров Тимур Равилевич

	13
	ООО «Центр корпоративных решений»
	Технический директор  Казеев Ильдар Борисович

Председатель Общего собрания
членов Партнерства                                                                                          Р.Б.Ходжаева

Секретарь Общего собрания

членов Партнерства                                                                                          А.М.Малышева
1